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Viðskiptaháskólinn IMD starfrækir rannsóknarsetur sem
gerir árlega úttekt á samkeppnishæfni 60 þjóða heims

Ríki í úttekt
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Samkeppnishæfni hvers ríkis er metin út frá samsettri 
einkunn sem skiptist í fjóra meginþætti

Samkeppnis-

hæfni

Efnahagsleg 

frammistaða

Skilvirkni 

hins opinbera

Skilvirkni 

atvinnulífs

Samfélagslegir

innviðir

� Hversu vel virkar markaðshagkerfið?

� Er greiður aðgangur að hæfu 

vinnuafli og fjármagni?

� Hversu skilvirk er tekjuöflun hins 

opinbera? 

� Hver eru gæði opinberrar þjónustu?

� Hver er framleiðni atvinnulífsins?

� Hversu vel standa fyrirtæki sig í 

innbyrðis og alþjóðlegri samkeppni?

� Hvert er menntunarstig, langlífi og 

heilbrigði þegnanna? 

� Hver er aðgangur þeirra að innviðum? 

Meginþáttur Lykilspurningar
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Útkoman byggir á 334 mælikvörðum sem samanstanda af 
haggögnum og niðurstöðum stjórnendakönnunar

Samkeppnis
-hæfni

Efnahagsleg
frammistaða

Skilvirkni
hins opinbera

Skilvirkni
atvinnulífs

Samfélagslegir
innviðir

Opinber
fjármál

Stefna í ríkis-
fjármálum

Stofnana-
umgjörð

Regluverk
atvinnulífs

Samfélagsleg
umgjörð

Opnanleiki
� Tollahindranir
� Fjárfestingarhvatar
� Verndarstefna
� o.fl.

Samkeppnisumhverfi
� Ríkisstyrkir
� Aðgangshindranir
� Opinbert eignarhald
� o.fl.

Vinnumarkaðslöggjöf
� Hindranir á innflytjendur
� Kostnaður við uppsagnir
� Velferðargildrur
� o.fl.

Heildareinkunn...
...ræðst af fjórum
meginþáttum ...

...sem hver 
ræðst af fimm 
undirþáttum...

...sem hver ræðst af 
10-30 mælikvörðum...

...sem eru að
2/3 hlutum
haggögn

Dæmi um skiptingu eins meginþáttar

Haggögn
Könnun
Haggögn

Könnun
Haggögn
Haggögn

Haggögn
Haggögn
Könnun
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Um samkeppnislistann

Niðurstöður 2014

Yfirlit
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?25.

Ísland sat í 29. sæti af 60 ríkjum á listanum í fyrra ...

29.

2013 2014

... og færist upp í 25. sæti listans í ár
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Bandaríkin tróna enn á toppi listans, Þýskaland styrkir 
stöðu sína, og Ísland fer upp fyrir Frakkland

Bandaríkin

Sviss

Singapúr

Hong Kong

Svíþjóð
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Ísland þokast smám saman upp á við á listanum ...
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... en stendur hinum Norðurlöndunum enn að baki
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Efnahagsleg 

frammistaða

Skilvirkni 

hins opinbera

Samfélagslegir

innviðir

Skilvirkni 

atvinnulífs

Sé útkoma Íslands skoðuð út frá meginþáttunum fjórum 
má sjá ólíka frammistöðu

Samkeppnis-

hæfni

1

2

3

4

45.

35.

35.

27.

36.

31.

14.

13.

29.

25.

1-20 21-30 31-60Sæti Íslands
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Þá má sjá miklar breytingar á frammistöðu í undirþáttum

Efnahagsleg 
frammistaða

8.

6.

1.

6.

Alþjóðleg fjárfesting

Viðskiptalöggjöf

Fjármál hins opinbera

Samfélagsleg umgjörð

30.

16.

Innlendur efnahagur

Heildarútkoma: 25. sæti

40.

Vísindalegir innviðir

35.

Alþjóðaviðskipti

22.

Grunnstoðir

46.

Vinnumarkaður

Stjórnarhættir fyrirtækja

Fjármögnun

32.

32.Viðhorf og gildismat

Tæknilegir innviðir

25.

Verðlag

33.

Framleiðni og skilvirkni

32.

49.

Atvinnustig

38.

Fjármálastefna stjórnvalda

33.

Umgjörð stofnana

Heilsa og umhverfi

Menntun

24.

33.

Undirþáttur

Skilvirkni 
hins opinbera

Skilvirkni 
atvinnulífs

Samfélagslegir 
innviðir

1

2

3

4

Sæti Íslands

-2

+3

+5

+6

-7

+11

+9

+4

-1

-2

+17

+1

+3

-3

+16

+3

+8

Breyting frá fyrra ári

35.

27.

31.

13.

Sæti Íslands
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Loks eru fimm stærstu viðfangsefni Íslands útlistuð, en 
úrlausn þeirra mun ráða miklu um útkomuna að ári liðnu

Flýta afnámi hafta1

Styðja við efnahagslegan stöðugleika 
með aukinni samfélagslegri sátt

2

Greiða fyrir bæði innlendri og erlendri 
fjárfestingu

3

Draga úr opinberum skuldum með 
rekstrarumbótum

4

Opna fyrir alþjóðaviðskipti til að auka 
framleiðni í innlendum atvinnugreinum

5




